







# روزنامه منطقه جنوب کشور

<div><b>روزنامه</b> سیاسی ، اجتماعی ، فرهنگی ، ورزشی</div> <div>گستره توزیع<span> </span>: منطقه جنوب کشور ، بوشهر، خوزستان ، سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان، کهگیلویه و بویر احمد، هرمزگان، بزد</div> <div><b>مدیر مسئول</b> و صاحب امتیاز<span> </span>: یعقوب دبیری نژاد</div> <div><b>سرمدیر</b><span> </span>: سمیه هاشمی پور</div> <div>دارای ضرب کتبی ۲۵ و رتبه ششم</div> <div>در میان روزنامه های منطقه ای کشور</div> <div><b>سایت<span> </span>:</b> www.daryanews.ir</div> <div>پست الکترونیکی<span> </span>: daryanews_bnd@yahoo.com</div> <div>اینستاگرام<span> </span>: daryanews.bnd</div> <div>تلفن<span> </span>: ۰۲۲۲۲۲۲۲۲- ۰۲۲۲۲۲۲۲۲۲- ۰۲۲۲۲۲۲۲۲۲</div> <div>تلفن<span> </span>: ۰۲۲۲۲۲۲۲۵ ۰۲۲۲۲۲۲۲۰ شماره:</div> <div>دفتر<span> </span>: بندرعباس - بلوار امام خمینی (ره) - سه راه دلگشا</div> <div>برج نیلوفر - ورودی غربی- طبقه پنجم - واحد ۲۳</div> <div>چاپ مهدوی کرمان تلفن: ۰۲۲۲۲۲۲۲۸- ۰۳۲</div>
--

**آئین نامه اخلاق حرفه ای روزنامه دریا**
روزنامه نگار موظف است ضمن دفاع از آزادی خبر و تفسیر و انتقاد اسرار حرفه ای خود را حفظ کند و از افشای اطلاعات و اخباری که به صورت محرمانه به دست می آرد به جز مواردی که با حکم دادگاه مشخص می شود، خودداری کند.

<b>نماینده گی استانها:</b>
جنوب سیستان و بلوچستان شهیرایر سروش ۰۹۱۵۴۳۴۳۶۶
کرمان ارزو توکلج چرتویی ۰۳۴۹۱۰۱۹۱۰۱
کهگیلویه و بویراحمد علیزاده ۰۹۱۳۳۱۳۳۷۰
بزد امیرحسین خاتری زاده ۰۹۳۳۰۵۳۱۵۶
فارس عزیزاله فهرازی ۰۹۱۷۱۴۰۹۹۲
خوزستان حسن سیلاری ۰۹۳۲۷۰۶۳۳۷
بوشهر سیدحسین جعفری ۰۹۱۷۷۴۶۰۲۰

**امروزه جایی از جهان نیست که از گزند ویروس کرونا در امان باشد.**

این ویروس ناشناخته و عجیب هنوز درمانی برای آن پیدا نشده است.کرونا یا در نوردین مرزهای پزشکی ، فرهنگی و سلامت ، اقتصاد های محلی و جهانی را نیز درگیر خود کرده است. در ایران هم این آسبک های گسترده ای به بخش های اقتصادی از جمله تولید،انتقال ،بازارهای محلی ، توازن عرضه و تقاضا و در مجموع بر اقتصاد خرد و کلان گذاشته است.به صورت معمول اغلب مشاغل خرد سرمایه ذخیره شده نداشته و نمی توانند داشته باشند زیرا فعالیت آنها ارزش افزوده چندانی ندارد تا بتواند ذخیره سرمایه ای ایجاد کند و با سرمایه درحال گردش و خرید و فروش روزانه کسب درآمد می کنند.برای مثال کاسبان بازار ، لباس فروشان ، دستت فروشان ، لوازم الکترونیک ، شرکت های خدماتی و تقریبا تمامی شکل های درآمدی غیر صنعتی و تولیدی بر اساس اعتبار ، چرخ اقتصادی خود را می گردانند. در این چرخه، خریدها از عمده فروشان، اجاره بهای مغازه ها یا واحدهای تجاری ، فروش ها و دیگر موارد به صورت اعتباری با چک انجام می شود. اکنون نیز حدود ۴۰ روز از تعطیلی بازار می گذرد و دقیقا مشخص نیست تا چه زمانی ادامه خواهد داشت. در کوتاه مدت باید منتظر انبوهی از چک های گزگشتی ، بدهی های اجاره بهای واحد های تجاری ، حتی تعویق اجاره خانه های رهنی ، بی اعتباری در کسب و کار، ورشکستگی کسبه و موارد دیگر باشیم. هرکدام از این عوامل و پیامدها مشکلات دیگر را نیز ایجاد می کند. آسبکی که به چنین شغلهایی وارد می شود باعث بروز ناهنجاری های اجتماعی مانند خستونت، زدی،اعتیاد، مشکلات خانوادگی و… می شود.در میان اولویت گذاشتن بین سلامت و اقتصاد مسلمانا سلامت در درجه اول قرار دارد. اما مسائل اقتصادی می مهم است چون اگر اقتصاد به رشد،الان مسائل اقتصادی با اولویت اجتماعی و امنیتی باید محور قرار داد. اما مسائل اقتصادی در درجه اول

آسبک جدی خواهد خورد.در این بین راه حلی را باید انتخاب کرد که به تمام حوزه های اقتصاد، سلامت، اجتماع، سیاست و امنیت رسیده،الان مسائل اقتصادی با اولویت اجتماعی و امنیتی باید محور باشد تا حداقل ۶ یا ۷ ماه آینده مشکلی در حوزه امنیتی، اجتماعی و اقتصادی نداشته باشیم. بسیاری از کارشناسان حوزه اقتصادی در شرایط بحران کرونا در جهان به خصوص در کشور ما بوجود آمده است، معتقد هستند اگر در ایران اقتدار ضعیف و حاشیه نشین های شهری در طرح تکریم مورد حمایت فرزانگیرند جامعه با مشکلات جدی همراه خواهد شد، این مشکلات با پرداخت وام حل نمی شود بلکه حتما باید کمکهای جدی بلاعوض در دستور کار قرار گیرد. باید تمام توانایی کشور در بخشهای مختلف دست به دست هم دهند تا ویروسی که نظام جهانی را بهم زده است مهار کنیم.از زمان شیوع ویروس کرونا و تعطیلی بازار و صنوف مختلف در ایران و هرمزگان به‌منظور که گفته شد مردم و خانواده ها از مشکلات زیادی روبرو شدند. دستفروش ها ، شغل های آزاد، کسبه هایی که شغل خود را تازه راه اندازی کرده بودند. بسیاری از دفاتر فرهنگی هنری، شرکت های خصوصی و… در این میان هم بسیاری از افراد از آب گل آلود ماهی گرفتند و اجناس و خدمات خود را به مردم چند برابر قیمت قبل عرضه کردند. خانه نشینی و فرقه‌نهی عواقب بدی بر قشر متوسط و پایین جامعه نهاده است و همین امر باعث شده است



نواب انتشار حدیث روز تقدیم به:

بنیانگذار روزنامه دریا

زنده یاد حاج ایوب دبیری نژاد



گروه خبر / استفاده از ظرفیت های هنر جهت تبیین ومعرفی مصادیق هنر انقلاب به مخاطب و ترسیم هنرمندانه دستاوردهای انقلاب اسلامی از اهداف حوزه هنری هرمزگان در هفته هنر انقلاب اسلامی است.

به گزارش خبرنگار دریا ، انوشیروان پیش دار رییس حوزه هنری هرمزگان به مناسبت آغاز هفته هنر انقلاب اسلامی ، ضمن گرامیداشت یاد و خاطره سید شهیدان اهل قلم ، شهید سید مرتضی آوینی طی سخنانی اظهار داشت : شهید آوینی با آثار ماندگار خود توانست آموزه‌های دینی

و انقلابی را در جامعه نشر دهد و به همین دلیل هفته هنر انقلاب اسلامی فرصتی برای یادآوری هنر متعهد و ارزشی و پاسداشت این شهید گراقتدر است.وی در ادامه افزود : شهید سید مرتضی آوینی ، عمر با پرکت خود را به ویژه پس از انقلاب اسلامی ، در راستای رساندن ارزش ها و احکام انقلابی در قالب هنر نهاده و در این راه خدمات پرباری را در عرصه های گوناگون هنر و اندیشه اسلامی و انقلابی از خود به یادگار گذاشت.

پیشسدار با بیان این که طی سسال ۹۸ هنرمندان حوزه هنری استان هرمزگان توانستند با تولید آثار هنری و

## آگهی دعوت مجمع عمومی عادی نوبت اول

## شرکت تعاونی مسکن کار گری رحمت گستر قشم

**بدینوسیله از کلیه اعضاء شرکت تعاونی دعوت می شود در جلسه ای که رأس ساعت ۱۵ روز سه شنبه مورخ ۱۳۹۹/۲/۲۳ در محل کانون شهید ذاکری قشم تشکیل می گردد ؛ حضور به هم رسانند. اعضایی که به هر دلیل نمی توانند در مجمع حضور یابند می توانند به شخص دیگری وکالت دهند. برای تایید وکالت می بایست عضو به همراه نماینده تام الاختیار خود حداکثر تا مورخ روز یکشنبه مورخ ۱۳۹۹/۲/۲۱ به دفتر تعاونی مراجعه نمایند. بدیهی است وکالت نامه های عادی بدون تایید شرکت فاقد اعتبار است. مطابق ماده ۱۹ آئین نامه نحوه تشکیل مجامعه عمومی تعداد آراء وکالتی هر عضو حداکثر ۳ رای و هر شخص غیر عضو تنها ۱ رای خواهد بود. ضمناً هر عضو می تواند وکالت ۳ نفر دیگر از اعضاء را نیز بگیرد و هر غیر عضو هم وکالت ۱ نفر . در این صورت می بایست عضو همراه وکیل به دفتر تعاونی مراجعه و رسید دریافت نمایند .کاندیداهای سمت هیات مدیره و بازرسان موظفند از تاریخ انتشار آگهی، ظرف مدت یک هفته جهت ثبت نام و تکمیل مدارک به دفتر شرکت تعاونی مراجعه نمایند .**

### ❖دستور جلسه:

۱- انتخاب اعضاءاصلی و علی البدل هیئت مدیره شرکت تعاونی .

۲- انتخاب بازرسان اصلی و علی البدل شرکت تعاونی

تاریخ انتشار: ۱۳۹۹/۰۱/۲۳

## ◀ شرکت تعاونی مسکن کار گری رحمت گستر قشم

تا بسیاری از افراد اجبارا به کارهای خود بازگشته و یا در زمانی که با در خانه ماندن و به دلیل مقابله با این ویروس نامرئی باید از نظر تغذیه ای بیشتر به خود و خانواده های خود رسیدگی کنند و بسیاری از افراد پس انداز آنان به پایان رسیده و چه بسا افرادی که دستمزد خود را روزانه دریافت می کردند در این مدت مشکلات زیادی بر برس راه آنها قرار گرفته است. همه ما متقدیم که سلامت در اولویت اول قرار دارد اما امرار معاش و مسائل اقتصادی و مالی و رکن و پایه اساسی در عصر حاضر در ادامه حیات است. در این مدت که روزنامه دریا نسخه جایی خود را منتشر نکرده است معاطبین در استان هرمزگان با ارسال پیام های خود مشکلاتی را که از شرایط به وجود آمده را در فضای مجازی به ما ارسال نمودند در این مدت با آن روبرو شده اند وگلايه ها ودل نگرانی های خود از شرایط به وجود آمده را در فضای مجازی به ما ارسال نمودند تا به اطلاع مسولین برسانیم . ما هم به آن قول دادیم که در اولین نسخه جایی خود تا آن جا که امکان دارد چاپ کنیم شاید کمی از استرسی ها کاهش یافت و یا چاره و تدبیر مناسبی توسط مسولین مربوطه اندیشیده شد.

❖**لطفا در مورد پرداخت اقساط تسهیلات ما بنویسید**
این همه تبلیغات کردند و گفتند و نوشتند که سه ماه اسفند و فروردین و اردیبهشت بدلیل شیوع کرونا اقساط بانکی پرداخت نکنید امروز بنده رقم بانک مهر اقتصاد استعلام بگیرم که این خبر قدر صحت دارد، که هم شعبه و هم مرکزی گفتند به ما چیزی اعلام ننشده و نامه ای ندادند.بابت این قضیه و شما کمای فی الساقط باید اقساط رو پرداخت کنید . پس چرا هر روز خبرگزاریها و رسانه ها اعلام می کنند یا خود رئیس بانک مرکزی کشور مصاحبه می کند و می گوید که نباید پرداخت کنند و حتی آنهايي که اقساط از حسابشون برداشت شده باید به حسابشون عودت داده شود.

❖**باکانتان در خطر و جیبه اصلی هستند**

حسرم من باکایان است درست است که از دستکش و ماسک تا جایی که امکان دارد استفاده می کند اما در معرض شدید ویروس است و ما بسیار نگران هستیم .

❖**چرا بازارچه ۲۲بهمن باز نمی شود**

ما مستاجر هستیم چرا بازارچه ۲۲بهمن باز نمی شود، دوباره کوچک دارم دست فروشمم بچه پوشاک ندارد حتی نان شب هم نداریم . کجا دست درازی کنیم. بیچارگی نمی کنند؟ صاحبخانه پولش را می خواهد و من که به نان ششیم محتاجم از کجا پول صاحبخانه را بدهم . تو را خدا بیه کاری کنید به فرماندار اطلاع رسانی کنید .

❖**ما که بیمه نیستیم چیست ؟**

من یک مغازه سسیم بیچی دارم درسطح شهر بندرعباس که زیر یکسال است که مغازه افتتاح کردم وهنوز پروانه کسب من آماده نشده است.کلاس های صنفی وکارهای تاییده مالیاتی برای سال جدید افتاد .متاسفانه سال جدیدهم به این مصیبت گرفتار شدیم حالا باکلی اجاره ومشکلات زندگی درخانه قرضینه شدیم هنوزبیمه نشدم بس تکلیف ما چی می شود واقعا خیلی اوضاع مالی تا بسامانی دارم تازه مغازه باز کردم با دست خالی.دولت هم اعلام کرد شغالی که بیمه هستند شامل این وام می شوند. حال تکلیف ما چیست که بیمه نشده ایم جکار باید کرد خواهش می کنم فکری بحال ما هم بنود.

**رییس حوزه هنری هرمزگان :**

# حوزه هنری به دنبال تربیت نسل جدیدی از هنرمندان است

در عرصه‌های مختلف بدرخشند افزود : هنری که دارای درون مایه و محتوای با ارزش ، فاخر و جذاب باشد از تأثیر گذاری زیادی بر مردم و جامعه برخوردار است و لذا می توان از هنر در گسترش فرهنگ بومی، انقلابی و اسلامی بهره های فراوانی برد و این افتخاری برای هنرمندان استان است . رییس حوزه هنری هرمزگان بیان داشت : با توجه به این که مقام معظم رهبری از حوزه هنری به عنوان پایگاه هنر انقلاب یاد کردند ، حوزه هنری استان برنامه های ویژه ای را جهت گرامیداشت هفته هنر انقلاب اسلامی در نظر گرفته است که با توجه به شیوع

ویروس کرونا در کشور ، بیشتر این برنامه ها در قالب فضای مجازی و به صورت آنلاین برگزار خواهد شد. وی در ادامه از اجرای برنامه های فرهنگی ویژه گرامیداشت شهید سید مرتضی آوینی ، معرفی آנסار و تولیدات حوزه هنری ، برگزاری مسابقات فرهنگی هنری شامل داستان کوتاه و عکس ، انتشار اشعار شاعران متعهد و انقلابی استان ، برگزاری نمایشگاههای مجازی عکس و پوستر ، رونمایی از تولیدات حوزه موسیقی و فیلم ، دیدار با خانواده شهدا از طریق فضای مجازی ، برگزاری نمایشگاه و انتشار آثار خوشنویسی با موضوع هنر انقلابی

## امام زین العابدین (ع): از دوستی با گناهکاران و کمک به ستمگران دوری کنید

(روضة بحار ج ۲ ص ۱۵۱)

و متعهد ، دیدار با فعالان و مبارزان انقلاب اسلامی به صورت آنلاین ، تجلیل از هنرمندان متعهد و ارزشمنی ، معرفی هنرمند برتر انقلاب اسلامی در استان ، تجلیل از جامعه پزشکی و مدافعان سلامت کشور ، تولید و پخش نمایشهای تک پرسناژ از طریق فضای مجازی ، برگزاری برنامه های ویژه فرهنگی با موضوع مقابله با بیماری کرونا شامل خاطرات پزشکان و پرستاران ، انتشار دستنوشته های هنرمندان با موضوع مدافعان سلامت ، احیای شور و نشاط اجتماعی و امیدآفرینی در سطح جامعه و برنامه های ویژه پاسداشت سردار شهید حاج قاسم سلیمانی از برنامه های در نظر گرفته شده برای این هفته عنوان نمود . گفتنی است سیستم فروردین به مناسبت سالگرد شهادت سید شهیدان اهل قلم شهید سید مرتضی آوینی با عنوان روز هنر انقلاب اسلامی نامگذاری شده و سر آغاز هفته هنر انقلاب اسلامی به شمار می‌رود.

## برنامه های «هفته هنر انقلاب اسلامی» در فضای مجازی برگزار می شود



همه‌ی در ارز آوری و جهش تولید دارد.استاندار هرمزگان گفت: باید با برنامه ریزی و آزمایش، پرورش میگو در دوره های بعد با استفاده از لاروهای تولید داخل استان

همتی با بیان اینکه دستورالعمل‌های پرورش میگو باید به موقع به سرمایه گذاران اعلام شود افزود: تأمین لارو میگو نیز در زمان و شکل مناسب ضروری است.وی افزود: مدیران موظف به پاسخگویی و رفع موانع ومشکلات تولیدکنندگان و سرمایه‌گذاران هستند. استاندار هرمزگان از همراهی، همدلی و هماهنگی دستگاه قضایی هرمزگان در رفع موانع تولید به ویژه در حوزه پرورش میگو، قردادی کرد.

این زندانیان بود. مدیرکل زندان های هرمزگان اظهارکرد: اکنون نیز ۶۶ زندانی دیه وجرائم غیر عمد یا بدهی بیش از ۱۵۰۰ میلیارد ریال در زندان های استان برای آزادی نیازمند

یاری خیران و نیکوکارانند. به گزارش ارننا ؛ کیشانی افزود: آزادی زندانیانی که بدون قصد و غیر عمد مرتکب جرمی غیرعمد شدند، امری خداینسندانه بوده و باید از تمامی ظرفیت نهادهای حمایتی و خیران برای رهایی این افراد از زندان استفاده کرد.

<b>گرونی دستکش لاتکس</b>
از کالای دستکش لاتکس کمترین قیمت ۹۰ هزار تومان. شغل من راننده تاکسی است مجبورم هر روز برون بروم و روزی چند بار دستکش را تعویض کنم چرا هیچ نظارتی بر قیمتها وجود ندارد .
<b>کفشل شدن مراسم ازدواج</b>
من بعد از چند ماه و با کلی فرض و وام می خواستم ازدواج کنم

<b>سوپرمارکت ها هم باشند . من برای دخترم نوک مداد که قیمتش ۲۵۰۰ تومان می باشد با قیمت ۸۰۰ تومان خریدم درسته که همه جا تعطیله ولی قرار نیست سو استفاده کنند و قیمت رو سه برابر حساب کنند. هیچ گونه نظارتی بر صنوف وجود ندارد.با این وجود فاصله گذاری هم در سوپر مارکت رعایت نمی شد خواهش میکنم در این مورد رسیدگی کنید.</b>
<b>گروانی دستکش لاتکس</b>
از کالای دستکش لاتکس کمترین قیمت ۹۰ هزار تومان. شغل من راننده تاکسی است مجبورم هر روز برون بروم و روزی چند بار دستکش را تعویض کنم چرا هیچ نظارتی بر قیمتها وجود ندارد .
<b>کفشل شدن مراسم ازدواج</b>
من بعد از چند ماه و با کلی فرض و وام می خواستم ازدواج کنم

که کرونا باعث شد که مراسم کفشل شود و کلی هزینه باز این بین برود از طرفی شغل خود را تازه راه اندازی کرده بودم یک مغازه آن هم با کمک خانواده و وام هونوز بیمه هم نیستم اما همه سرمایه ام از بین رفت واقعا نمیدانم در حال حاضر چه کاری باید انجام بدهم از استرس و نگرانی زیاد مریض شده ام.
❖**راننده تاکسی با بیماری قلبی و ریوی**
من یک راننده تاکسی هستم که هم بیماری قلبی دارم و هم ریوی و این روزها خانه نشینم ششده ام هیچ درآمد دیگری هم ندارم.
❖**فکره هم نوع خود نیستند.**
آبگرمکن نزلمان خراب شد مجبور شدم باکلی برس و جو به علت تعطیلی مغازه ها جایی را پیدا خریداری کنم. به خاطر نوزاد به آبگرمکن نیاز دارم ،اما قیمت آن سه برابر قبل از عید بود. من خودم هم شغلم آزاد است وقتی برای استعلام با فروشنده های دیگر تماس گرفتم متوجه شدم هر کدام از آنان برای یک جنس قیمت های متفاوتی می گویند.پیغام های زیادی از طرف شهروندان دریافت کرده ام اما با ورزش فراوان همه آن ها صدای آنها باشیم. در شماره های بعد باز هم صحبت های شما را منعکس خواهیم کرد.
❖**سعیجده دبیری نژاد/ دریا**
Dabiri\_91@yahoo.com

<b>روابط عمومی</b>
<b>شیلات هرمزگان</b>

# تأثیر کرونا بر اقتصاد خانواده های هرمزگانی



آن هم قسطی، که هنوز قسطش را نتوانستم بدهم. با این مخارج سرسام آور و بنزین و الان هم این ویروس که اگر نرم سسرکار بچه هایم از گرسنگی می میرند اگرم بروم سرکار از ترس و استرس بچه هایم می میرند.

❖**خراب کربن بازار ماهی فروشان و بیکاری همسرم**

من مری پیش بدستانی هستم ویا تلاش به اینجا رسیدم ولی متاسفانه بخاطر تعطیلی فعلا دریافت نکردم.همسرم ماهی فروشه که از اول اعلام شیوع کرونا بازار ترفت و اینکه بازار هم خراب کردند.تا این بخاطر بیس انداز مون گذراندم.ولی با قسط کولر و وسایل دیگر چی کار کنیم؟حتی معیشتی هم همون تعلق نگرفت چون نوشته بود من زیر نظر تأمین اجتماعی هستم درصورتیکه حقوق یک مریی حتی من که رنشته ام تربیت هستم هست با مدرک کارشناسی مازم ۴۰۰تومین هست .

❖**کریه زیاد بازار ماهی فروشان**

شغل همسر من ماهی فروشنسی است بازار ماهی فروشی جدید ودیده ۴۰۰میلیون می خواهد با اجاره ۳میلیون، خطور یک ماهی فروش می تواند این هزینه را بدهد. گفتند وام می دهند ولی تا برویم دنبال وام، مغازه ها را اجاره کرده اند ما واقعا در این شرایط با این ویروس و بیکاری نمی دانه چه کاری باید انجام دهیم ؟

❖**لطفا مشکل ما راه در روزنامه چاپ کنید**

لطفا مشکل ما راهم در روزنامه انعکاس بدین شاید مسولین استان به فکر افتادند.بنده راننده وانت هستم با ماشینم بار جابجا می کنم، ابتر اکبر شرکت هایی که باماشون کار می کنیم تو محلات هستند

◀ **روابط عمومی**

**شیلات هرمزگان**

**کوشت ماهی و میگو، حاوی چربی ها مفید پروتئین مرغوب، ویتامین های گوناگون است**